
Pizza, vin och annat kul

Innan avresa
Sen jag började på KTH har jag varit intresserad av att göra ett utbyte eftersom det känns som en sjukt

rolig erfarenhet som inte riktigt stör studierna. När jag valde land för utbytesstudier ville jag helst resa

till ett varmt land inom EU som hade intressant kultur och ett bra universitet, helst i en större stad.

Milano passade mig därför utmärkt. Jag behövde inte göra några speciella förberedelser förutom att

fixa boende men det kommer jag till senare.

Ankomst
Jag tog tåget till Milano och dök upp två veckor innan studiestart. Politecnico di Milano (Polimi) har

ett väldigt bra mottagande för internationella studenter via deras Erasmus grupp som anordnar

events, ser till att man har en “buddy” som visar runt på campus osv. Det är dels events dagligen såsom

stadsvandringar, fester, sporter men också större events såsom resor till alperna för att åka skidor,

resa till en ö i Medelhavet och mycket mer.

Ekonomi

Eftersom jag kunde göra utbytet inom EU så fick jag, förutom vanliga CSN, bidrag genom Erasmus.

Det är två klumpsummor på ganska mycket pengar som ska hjälpa med transport, boende och

levnadskostnad. Sen använde jag lite av mina egna besparingar för att kunna leva lite mer lyxigt än jag

brukar göra här hemma. Jag gick på ganska många restauranger, åkte på resor osv. Allt som allt så var

det ekonomiska inga bekymmer för mig under utbytet.

Boende
Bostadsmarknaden i Milano är ganska dålig. Det är väldigt dyrt och svårt att hitta något bra. Polimi

har boenden som de erbjuder internationella studenter men de är tyvärr för få och jag lyckades inte få

något via dem. Däremot lyckades jag hitta ett företag som heter Camplus som jag fick en lägenhet

genom. Det var ett supernajs rum med eget kök och badrum. Det enda dåliga var att det var ganska

långt bort från campus och ganska dyrt.

Utsikten från mitt fönster, när det var fint väder kunde man se alperna :)

Universitetet och studierna
Politecnico di Milano är Italiens största tekniska universitet och de har verksamhet inom en mängd

olika ämnesområden. Det är lite uppdelat mellan design och ingenjörsämnen där ena gruppen håller

till campus Bovisa och andra campus Leonardo. Undervisningen är väldigt lik KTHs med
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föreläsningar, seminarier, projekt och tentor. Eftersom jag går masterkurser hölls allt på Engelska så

språket var inga problem. En vanlig dag kunde bestå av föreläsningar på morgonen, möte med någon

projektgrupp och sen lite eget arbete på uppgifter.

Huvudingången för campus Leonardo

Kurser
Jag läste främst valfria kurser under mitt utbyte och min strategi var att välja kurser som lät så roliga

som möjligt. Här en liten lista på vad jag läste och sen lite beskrivningar på dem.

Computer Graphics (090958) tänker jag tillgodoräkna som KTHs Datorgrafik med Interaktion

(DH2323) och det var en kurs som gick igenom hur datorgrafik fungerar, från grunden. Vi fick som

projekt göra en liten solsystems simulator vilket var kul.

Digital forensics and Cybercrime (055812) är en kurs där man får en förvånansvärt intressant

inblick i hur det går till när man vill försöka få fram digitala bevis från en dator eller mobil.

Föreläsaren var väldigt bra och jag lärde mig mycket intressant.

Hypermedia applications (089318) var egentligen en vanlig webbkurs där man fick lära sig hur

man utvecklar moderna och snygga hemsidor.

Inclusive digital technologies (058583) var en kurs där man fick lära sig hur man designar för att

göra teknologier, främst inom webben, så inkluderande som möjligt. I den fick vi designa ett verktyg

som skulle hjälpa folk med en viss ögonsjukdom att navigera internet.

Robotik och Design (093217) var en supernajs projektkurs där några designers och ingenjörer slås

ihop till en grupp för att designa och bygga en robot som ska lösa något speciellt problem, i vårt fall

hur man fick folk att vara tystare i biblioteket.

Vår “ritarrobot” som vi designade. Den ritar bara när det är tyst och blir arg när det är för mycket

ljud.
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Staden och landet
Jag tyckte Italien var supernajs. Trevligt folk, god mat, cool kultur. Jag var dock lite halvt besviken på

Milano. Det är en häftig stad med mycket cool arkitektur, bra tunnelbanesystem och häftiga

sevärdheter men den känns väldigt industriell. Alla grönområden känns ganska onaturliga och det är

väldigt mycket smog i luften. Jag föredrar nog hellre en stad som känns mer naturnära. Det som är

roligt att resa inom Erasmus är att man förutom att träffa massa coola italienare, får träffa folk från

hela världen. Det var otroligt lärorikt att bara prata med massa nytt folk med andra erfarenheter och

utbyta lite kultur.

Fritid och sociala aktiviteter
På fritiden så gjorde jag lite olika grejer, jag gick med i en musikförening inom skolan som höll i lite

“jams” där jag fick spela trummor vilket var superkul. Sen har Milano väldigt fina barer och ett najs

uteliv så det var också kul. Italien och speciellt Milano har en av världens bästa traditioner vilket är

aperitivo, typ som en buffe med mat/tilltugg i kombo med att man köper en drink. Detta koncept finns

lite överallt i Italien men många säger att Milanos aperitivos är bäst. Sen var jag bland annat på en

Erasmus-resa till italienska alperna där jag fick åka skidor vilket var superkul :)

Hållbarhet
Jag tog tåget till Milano vilket var ganska kul i sig. Det är ju lite stressigt att hålla koll på allt eftersom

man måste gå via cirka 4 tågföretag för att det ska funka men annars var det kul att se lite av Europa

på det sättet. Sen skulle jag säga att jag generellt lever ett ganska hållbart liv där jag försöker

återanvända och inte konsumera för mycket så den aspekten fortsatte bra i Italien. Man påmindes

dock om hur mycket vi människor förorenar naturen varje dag med hur mycket smog som var i luften

över Milano.

Rekommendationer och övriga reflektioner
Min tid i Italien är något jag absolut kommer ta med mig resten av mitt liv. Det har varit superkul att

bo och studera i ett annat land och det har varit otroligt lärorikt. Min rekommendation till någon som

funderar på att plugga i Milano i framtiden är att leta upp boende i väldigt god tid. De bästa platserna

tar slut väldigt fort. Min andra rekommendation är att ta en aperitivo vid Navigli, det är väldigt najs.

Ciao! :)
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